
 
 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 77 54 16 510, fax. (+48) 77 54 16 512, e-mail: marszalek@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 

 

 
DOŚ-III.7322.95.2015.AK                                                                                 Opole, dnia 19 stycznia 2016 r. 

 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 3, art. 127 ust. 1, ust. 5, art. 128 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia  
18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu 
ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2014 r. poz. 1501 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Pana Jacka 
Pawlaczyka, pełnomocnika Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą  
w Warszawie, o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na przejście projektowanym gazociągiem DN 
1000 relacji Zdzieszowice – Kędzierzyn  pod dnem rzeki Padół, pod dnem rzeki Łęcka Woda, pod 
dnem rzeki Cisowa, pod dnem rzeki Kłodnica oraz pod dnem Kanału Gliwickiego 

orzekam 

I. Udzielić Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, 

pozwolenia wodnoprawnego na przejście projektowanym gazociągiem DN 1000:  

1. pod dnem rzeki Padół na działce nr 3537, k.m. 9, obręb Leśnica, w lokalizacji określonej 
współrzędnymi 50°24'50,25″ N, 18°10'37,58″ E, 

2. pod dnem rzeki Łęcka Woda na działce nr 713, k.m. 4, obręb Łąki Kozielskie, w lokalizacji 
określonej współrzędnymi 50°23'44,44″ N, 18°12'23,89″ E, 

3. pod dnem rzeki Cisowa (Potok Lenartowicki) na działce nr 1035, k.m. 1, obręb Cisowa,  
w lokalizacji określonej współrzędnymi 50°22'33,96″ N, 18°14'3,00″ E, 

4. pod dnem rzeki Kłodnica na działce nr 219/5, k.m. 1, obręb Lenartowice, w lokalizacji 
określonej współrzędnymi 50°21'30,56″ N, 18°14'38,34″ E, 

5. pod dnem Kanału Gliwickiego na działce nr 1742/5, k.m. 9, obręb Kędzierzyn, w lokalizacji 
określonej współrzędnymi 50°21'13,46″ N, 18°14'23,45″ E. 

 
II. Ustalić uprawnionemu następujące warunki i obowiązki: 

1. Przekroczenia wykonać zgodnie z dokumentacją, o której mowa w punkcie III decyzji. 
2. Trwale oznakować miejsca przekroczenia cieków gazociągiem.                                                             

III. W postępowaniu administracyjnym wykorzystano: 
„Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000 cieków wodnych i Kanału 
Gliwickiego wraz z kanałem odpływowym na terenie gmin Leśnica i Kędzierzyn-Koźle” 
opracowany przez mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ Sp. z o. o.  
w Krakowie, we wrześniu 2015 r. 

 
IV. Niniejszej decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. 

 
 
 
 
 



 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 77 54 16 510, fax. (+48) 77 54 16 512, e-mail: marszalek@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
  

Uzasadnienie 

 
Pismem z 30 listopada 2015 r. nr GBP/GZK-333/2015 Pan Jacek Pawlaczyk, pełnomocnik 

Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na przejście 
projektowanym gazociągiem DN 1000 pod dnem rzeki Padół, pod dnem rzeki Łęcka Woda, pod dnem 
rzeki Cisowa, pod dnem rzeki Kłodnica oraz pod dnem Kanału Gliwickiego. 

Do wniosku, zgodnie z wymogami art. 131 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne, załączono:  

− dokumentację pn.: „Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000 cieków 
wodnych i Kanału Gliwickiego wraz z kanałem odpływowym na terenie gmin Leśnica  
i Kędzierzyn-Koźle” opracowany przez mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów 
PANGAZ Sp. z o. o. w Krakowie, we wrześniu 2015 r. 

− opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku nietechnicznym, 

− zapis operatu na płycie CD, 
oraz 

− odpis decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 16 października 
2015 r. nr WOOŚ.4231.2.2015.JW.13 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na budowie przedmiotowego gazociągu, 

− odpis pełnomocnictwa Nr 10/2015 z 5 lutego 2015 r. udzielonego Panu Jackowi Pawlaczykowi 
przez Pana Mariana Szafarskiego, 

− odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/82/14 z 3 lutego 2014 r. udzielonego Panu Marianowi 
Szafarskiemu przez OGP GAZ-SYSTEM S.A. w Warszawie, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pozwolenia wodnoprawnego, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictw. 
Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.), dane dotyczące wniosku 
o wydanie przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 442/2015) 3 grudnia 2015 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2014 r. poz. 1501 z późn. zm.) 
organem właściwym rzeczowo i miejscowo do udzielenia przedmiotowego pozwolenia 
wodnoprawnego na przekroczenie cieków rurociągiem, związane z inwestycją w zakresie terminalu, 
jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

W związku z tym, że dokumentacja spełniała wymogi formalne, o wszczęciu postępowania 
pismem z 3 grudnia 2015 r. nr DOŚ.III.7322.95.2015.AK zawiadomiono: 
1. Pana Jacka Pawlaczyka – pełnomocnika Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.  
2. Marszałka Województwa Opolskiego (Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi), 
3. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
5. Pana Tomasza Cywińskiego – pełnomocnika Prezesa KZGW, 

pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia.  

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu postępowania 
wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości umieszczając ją na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (4.12.2015 r.) oraz na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (4.12.2015 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków żadna ze stron postępowania, jak też 
inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia 
wnioskowanego pozwolenia.  



 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 77 54 16 510, fax. (+48) 77 54 16 512, e-mail: marszalek@opolskie.pl 

 

www.opolskie.pl 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ, zapewniając 
stronom czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów, pismem z 23 grudnia 2015 r. nr DOŚ-III.7322.95.2015.AK zawiadomił strony  
o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną w toku postępowania 
dokumentacją.  

Po analizie dokumentacji wraz z uzupełnieniem, organ przychylił się do wniosku i udzielił 
pozwolenia wodnoprawnego we wnioskowanym zakresie, tj. na przejście projektowanym 
gazociągiem DN 1000 pod dnem rzeki Padół, pod dnem rzeki Łęcka Woda, pod dnem rzeki Cisowa, 
pod dnem rzeki Kłodnica oraz pod dnem Kanału Gliwickiego. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  
w punkcie II określono warunki na jakich może odbywać się realizacja przedmiotowego pozwolenia. 
W punkcie II.1 uprawniony został zobowiązany do wykonania wszystkich prac zgodnie 
z dokumentacją przedłożoną wraz z wnioskiem o udzielenie niniejszego pozwolenia.  

Na podstawie art. 127 ust. 5 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania nie 
dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych. 

Zgodnie z art. 135 Prawa wodnego, pozwolenie wodnoprawne wygasa, jeżeli:  
1. upłynął okres, na który było wydane, 
2. zakład zrzekł się uprawnień ustalonych w tym pozwoleniu, 
3. zakład nie rozpoczął wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym 

pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne. 
Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do 

jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących wobec 
tych nieruchomości i urządzeń (art. 123 ust. 2 ustawy Prawo wodne). 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 7 dni od dnia doręczenia decyzji 

stronie albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o wydaniu 

decyzji. 

Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową w wysokości 217 zł od pozwolenia 
wodnoprawnego zgodnie z punktem 24 części III załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.  
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 783 z późn. zm.), w dniu 5 października 2015 r. przelewem 
bankowym na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium S.A. Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 
3249. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 
Manfred Grabelus 

DYREKTOR 
Departamentu Ochrony Środowiska 



 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 77 54 16 510, fax. (+48) 77 54 16 512, e-mail: marszalek@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
  

Otrzymują: 

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Pan Jacek Pawlaczyk – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.  
Górnicze Biuro Projektów PANGAZ Sp. z o. o. 
ul. Lubicz 25, 31-503 Kraków 

2. pozostałe strony postępowania zawiadomione obwieszczeniem, zgodnie z art. 18 i art. 12 ustawy  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu oraz  
art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego: 

• Marszałek Województwa Opolskiego  (dz. nr 3537, nr 713) 
(Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi) 
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole 

• Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu  (dz. nr 1035) 
ul. Katowicka 55, 45-061 Opole 

• Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach  (dz. nr 219/5, nr 1742/5) 
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice 

• Pan Tomasz Cywiński – pełnomocnik Prezesa KZGW 

RZGW w Gliwicach 

ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice 
3. aa 


